НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 заседания Совета

г. Махачкала
28 декабря   2011 г.                        № 10  8

Заседание проводилось по инициативе генерального директора Партнерства  Шахбанова
А. Б.

Форма проведения заседания— очная.
 В голосовании приняли участие следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А.;
2. Шахбанов А.Б.;
3. Гаджиев Г.А;
4. Рубанов В.В.;
5. Акаев З.Х;
6. Амиралиев А.М.

Кворум для голосования имеется.
Председатель заседания: Шахбанов Али Баширович.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства следующих организаций:
• ОАО «Бежтинское ДЭП № 6», ИНН № 0538000985, ОГРН № 1060532002057;
• ООО «НЭМА», ИНН № 0512086843, ОГРН № 1110542000458;
• ООО «Олби», ИНН № 0544020669 , ОГРН № 1050544000792;
• ООО «Олимп», ИНН № 0507049109, ОГРН № 1090507000770.

2. О  возобновлении  действия  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Сервис-Поставка»,
№ 0130.02-2009-0506009255-С-28;

3. О  возобновлении  действия  группы  видов  работ  №33   (работы  по  организации
строительства,  реконструкции,  капитального ремонта привлекаемым застройщиком или
заказчиком,  на  основании  договора  с  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем (ген. подрядчиком),  ООО «ДЭП №45», № 0023.03-2009-0507047503-С-
28;

4. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующим членам Партнерства:

• ОАО «Сергокалинское ДЭП №31», № 0056.02-2009-0527004850-С-28;
• ООО «ДЭП №45», № 0023.04-2009-0507047503-С-28;
• ОАО «Кулинское ДЭП №21», № 0296.01-2010-0521011548-С-28;
• ОАО «Цунтинское ДЭП №41», № 0115.02-2009-0538000720-С-28;
• ООО «Альфа», № 0013.04-2009-0506005564-С-28;

• ПК «Горы», № 0212.02-2010-0538001153-С-28;
• ОАО «Левашинское ДЭП №25», № 0006.03-2009-0521011516-С-28.

5. Рассмотрение  информации  генерального  директора  Партнерства  о  не  поступлении
взносов от  ООО«Элитстрой-77»;

6. О  закрытии филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия.

ПО  ВОПРОСУ  №  1  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены

Партнерства следующих организаций:
• ОАО «Бежтинское ДЭП № 6», ИНН № 0538000985, ОГРН № 1060532002057;
• ООО «НЭМА», ИНН № 0512086843, ОГРН № 1110542000458;
• ООО «Олби», ИНН № 0544020669 , ОГРН № 1050544000792;
• ООО «Олимп», ИНН № 0507049109, ОГРН № 1090507000770.
СЛУШАЛИ:  Гамзатову  М.М., которая  доложила   присутствующим,  что  материалы,

приложенные к заявлениям, соответствуют Требованиям о приеме в члены Партнерства и выдаче
Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Гаджиев Г.А.;
РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  следующим
организациям:

• ОАО «Бежтинское ДЭП № 6», ИНН № 0538000985, ОГРН № 1060532002057;
• ООО «НЭМА», ИНН № 0512086843, ОГРН № 1110542000458;
• ООО «Олби», ИНН № 0544020669 , ОГРН № 1050544000792;
• ООО «Олимп», ИНН № 0507049109, ОГРН № 1090507000770.
Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  2 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  возобновлении  действия  Свидетельств  о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:

• ООО «Сервис-Поставка»;
• ООО«Элитстрой-77».

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.М.,  который  доложил  присутствующим,  что  причины
приостановления  действия  Свидетельств  о  допуске  устранены,  и  предложил  возобновить
действие  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства, указанным организациям.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний  и  исполнением  предписания    Совета
Партнерства,  возобновить  действие  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «Сервис-Поставка»;
• ООО«Элитстрой-77».

Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О возобновлении действия группы видов работ

№33   (работы  по  организации  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (ген.  подрядчиком),   ООО «ДЭП №45», № 0023.03-2009-
0507047503-С-28;

СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М.
РЕШИЛИ:  Возобновить  действие  группы видов  работ  №33   (работы по  организации

строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым  застройщиком  или
заказчиком,  на  основании  договора  с  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем (ген. подрядчиком),  ООО «ДЭП №45», № 0023.03-2009-0507047503-С-28;

Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в

Свидетельства о допуске  к работам (видам работ), которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций-членов Партнерства:

• ОАО «Сергокалинское ДЭП №31», № 0056.01-2009-0527004850-С-28;
• ООО «ДЭП №45», № 0023.03-2009-0507047503-С-28;
• ОАО «Кулинское ДЭП №21», № 0296-2010-0521011548-С-28;
• ОАО «Цунтинское ДЭП №41», № 0115.01-2009-0538000720-С-28;
• ООО «Альфа», № 0013.03-2009-0506005564-С-28;
• ПК «Горы», № 0212.01-2010-0538001153-С-28.
• ОАО «Левашинское ДЭП №25», № 0006.02-2009-0521011516-С-28;
• ОАО «Газинжсети», № 0047.06-2009-0561009930-С-28.

СЛУШАЛИ:  Гамзатову  М.М.-  главного  специалиста  АПУ,  которая  ознакомила
присутствующих с поступившими заявлениями о внесении изменений и документами,
приложенными к ним;
РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующим членам Партнерства:

• ОАО «Сергокалинское ДЭП №31», № 0056.02-2009-0527004850-С-28;
• ООО «ДЭП №45», № 0023.04-2009-0507047503-С-28;
• ОАО «Кулинское ДЭП №21», № 0296.01-2010-0521011548-С-28;
• ОАО «Цунтинское ДЭП №41», № 0115.02-2009-0538000720-С-28;
• ООО «Альфа», № 0013.04-2009-0506005564-С-28;
• ПК «Горы», № 0212.02-2010-0538001153-С-28;
• ОАО «Левашинское ДЭП №25», № 0006.03-2009-0521011516-С-28;
• ОАО «Газинжсети», № 0047.07-2009-0561009930-С-28.
• Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  5 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  информации  генерального
директора Партнерства о не поступлении взносов от  ООО«Элитстрой-77».

ВЫСТУПИЛИ:  Алхулаев М.А.- заместитель председателя Дисциплинарной комиссии.
РЕШИЛИ:  В  связи  с  не  устранением  замечаний  и  не  исполнением  предписания

Дисциплинарной комиссии  (протокол №6 от 20.09.2011г.) приостановить  действие группы видов
работ  №33   (работы  по  организации  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или
индивидуальным  предпринимателем  (ген.  подрядчиком), ООО«Элитстрой-77»  на  60
календарных дней;
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О  закрытии филиала НП СРО «ГС СКФО» в
Республике Ингушетия.

СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М.
ВЫСТУПИЛИ: Шахбанов А.Б.;

                                         Гаджиев Г.А.
РЕШИЛИ:  Закрыть филиал НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия.

Голосовали: единогласно.

Председатель заседания                                                                      А. Шахбанов

Секретарь Совета                                                                      С. Насрудинова